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Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László ú r
az országgyű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyű lésről szóló tv. 42 . § (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok
benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrások minisztere részére

„Mikor tartják be az ígéretüket, a közmunkás-bérek reálértékének megőrzését? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

A korábbi években már decemberben döntött a kormány a közmunkás bére k
következő évi emeléséről . 2015 decemberében a kormány még azzal kecsegtette a z
érintetteket, hogy a közmunkabérek 2016-ban a hivatalos inflációval és a nyugdíjemelésse l

megegyezően fognak emelkedni .

A közfoglalkoztatottak bruttó alapbére 2015-ben 79 155 forint volt (a szakképzette k
esetében bruttó 101 480) . Aki 8 órában dolgozott, az nettó 51 847 (szakképzettként pedi g
nettó 66 469 forintot) vihetett haza havonta. Ez jelentősen elmaradt a minimálbértő l,
amelynek alapösszege 2016-ban mintegy nettó 72 ezer forint . A legnagyobb tömeget jelent ő
szakképzetlen közmunkások esetében tovább nyílt az olló a minimálbér és a közmunkabér
között : a különbség a tavalyi 17 ezerrő l idén 20 ezer forint fölé emelkedett . Ezt a különbséget
enyhítené az, ha a közfoglalkoztatottak fizetése az inflációval megegyez ő mértékben
emelkedne, és igy legalább megtartaná korábbi vásárlóértékét.

Mivel a legalább kétszázezer magyar közmunkás 2016 január óta még inflációkövető
béremelést sem kapott, a fizetésük reálértéken kevesebbet ér, mint tavaly .

Kérdezem ezért Miniszter urat :

Miért ígértek tavaly béremelést a közmunkásoknak, ha nem tartják be -az ígéretüket ?
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2.

	

Mikor fogják a közmunkások bérét is legalább az inflációval megegyez ő mértékben
növelni?

3.

	

Várható-e az infláció mértékét meghaladó körmunkás-béremelés`?

4.

	

Ha úgy dönt a kormány, hogy — legalább az infláció mértékével megegyez ően - növel i
a közmunkások bérét, akkor azt az év elejéig visszamenőleges hatállyal is kifizeti ?

5.

	

Ön szerint meg lehet élni 51 847- forintból ?

Megtisztelő válaszát írásban várom. Kérem, hogy a kérdéseimet külön-külön, tételese n
válaszolja meg .

Budapest, 2016 . május. 10 .

Tisztelettel :

Sr . Oláh Lajos
Demokratikus Koalíció
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